

اخبار کوتاه

آغاز همکاری مشترک پارس خودرو و امیاد برای تولید قطعات پرس؛

افزایش بهره‌وری در پارس خودرو با استفاده از ظرفیت‌های موجود



شهره حقی – تجارت: طی مراسمی با حضور مدیران دو شرکت پارس خودرو و زامیاد همکاری در پروژه ساخت قطعات پرسی خودروها، در سالن پرس شرکت پارس خودرو شروع شد. به گزارش سایپانیزو، به نقل از روابط عمومی شرکت پارس خودرو، در این مراسم که با حضور مدیران ارشد دو شرکت برگزار شد محمد حسین ترابی، مدیر عامل پارس خودرو ضمن تشکر و قدردانی از همکاری که در این پروژه فعال بودند گفت: تعریف چنین پروژه‌هایی برای مدیریت هزینه و استفاده از پتانسیل‌های موجود در جهت منافع سهام داران است.

او افزود: در آینده نیز پروژه‌هایی چون سپهند و P۹۰ به تکمیل این تولید این سالن می انجامد و استفاده از تمام ظرفیت‌های خط سالی که از بی نظیرترین سالن‌های پرس موجود در کشور است را تحقق می بخشد.

مدیر عامل پارس خودرو به بدعهدی شرکت‌های خارجی اشاره کرد و گفت: صنعت خودروسازی کشور، امید و اتکاء خود را بر توانایی‌های داخلی گذاشته‌است و این سالن پرس، نقطه‌شروعی خواهد بود برای ارائه محصولات با کیفیت و رسیدن به اهدافی که توسط سیاستگذاران کشور پایه‌ریزی شده است.

ترابی، سالن پرس رازیربنای هر پنجبره تولید خودروسازی دانست و گفت: گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد از تمام ظرفیت‌های موجود در شرکت‌های گروه استفاده کند و توسعه راه‌اندازی کامل سالن پرس پارس خودرو نیز به همین اساس مورد توجه قرار گرفته است و امیدواریم رسالت پارس خودرو را در صنعت خودروسازی کشور به نحو احسن انجام دهیم.

مزایده ۱۰۰۰ دستگاه خودروی توقیفی در گمرکات کشور

دادستان تهران در راستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر تعیین تکلیف خودروهای توقیف‌شده سال‌های اخیر، دستور داد تا فرآیند تحویل خودروها از گمرکات، انبارهای عمومی و بنادر تا ۳ روز آینده با همکاری تمام دستگاه‌های متولی اجرا شود. به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، علی صالحی در جلسه بررسی وضعیت خودروهای توقیفی، بیان کرد: پس از سفر رئیس قوه قضاییه به استان بوشهر و دستورات وی مبنی بر روشن شدن وضعیت خودروهای توقیفی، حجت بر تمام دستگاه‌ها تمام شده است. وی افزود: در خصوص فرآیند تحویل خودروها از سوی گمرکات و انبارهای عمومی و بنادر به اموال تملیکی مقرر شد سه روز آینده، با اقدامات لازم حتی در تعطیلات پیش رو، خودروها تحویل نمایندگان سازمان اموال تملیکی شوند. دادستان تهران با بیان اینکه بیش از یک هزار دستگاه خودروهای توقیفی در گمرکات کشور به مزایده گذاشته می‌شود، تصریح کرد: نمایندگان سازمان اموال تملیکی با مراجعه به گمرکات محل توقیف، جهت اجرای این دستور نسبت به تحویل خودروهای در محل نگهداری، اقدام کنند. وی افزود: در این جلسه مصوب شد تا روز تشکیل جلسه، فرآیند اجرای مزایده آغاز و حداکثر تا مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۵، توسط سازمان اموال تملیکی به پایان رسد.

رشد ۲۷ درصدی تجارت ایران و آمریکا

مبادلات تجاری ایران و آمریکا در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی ۲۷ درصد رشد کرد و به ۲۹ میلیون دلار رسید. به گزارش ایرنا، دفتر آمار آمریکا با انتشار گزارشی از تجارت ۲۹ میلیون دلاری این کشور با ایران طی ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد. مبادلات تجاری ایران و آمریکا در ماه‌های ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ با رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. کل تجارت دو کشور در ۷ ماهه نخست سال قبل ۲۲.۸ میلیون دلار اعلام شده بود. براساس این گزارش صادرات آمریکا به ایران در ماه‌های ژانویه تا جولای امسال ۷ درصد رشد کرده و به ۲۳ میلیون دلار رسیده است. در مدت مشابه سال قبل صادرات آمریکا به ایران ۲۲.۴ میلیون دلار گزارش شده بود. واردات آمریکا از ایران در ۷ ماهه نخست ۲۰۲۲ بالغ بر ۵ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۲ برابر شده است. آمریکا در ۷ ماهه نخست سال قبل ۰.۴ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

ضرورت تجدید نظر

در سید صدارتی ایران به عراق

اگرچه صادرات ایران به عراق به دلیل کاهش صادرات ۲۰ قلم کالا از جمله گاز و بنزین کاهش یافته است، اما کارشناسان با طرح دلایی، معتقدند که این کاهش صادرات نگران‌کننده نیست. به گزارش فارس، تجارت غیرنفتی کشورمان در ۵ ماهه اول امسال، ۵۸ میلیون و ۱۴۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ میلیارد و ۵۸۹ میلیون دلار بوده است که از این میزان بیش از ۳۳ میلیون و ۳۳۳ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۶۳۶ میلیون دلار بین ایران و ۱۵ کشور همسایه ایران تبادل شد که ۵۷ درصد وزن و ۵۷ درصد کل تجارت ۵ ماهه کشورمان را به خود اختصاص داده است. صادرات ایران به عراق در ۵ ماهه نخست امسال ۸ میلیون و ۶۵۵ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۹۶۱ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۶ درصدی داشته است.

رشد بخش صنعت در فصل بهار



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به گزارش فصلی مرکز آمار ایران از رشد تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده کشور گفت: براساس این آمار، بخش صنعت در بهار امسال رشد ۵.۱ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش تجارت، سیدرضا فاطمی امین افزود: بخش صنعت در فصل گذشته شاهد رشد در حوزه سرمایه‌گذاری نیز بوده است. وزیر صمت با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقلاب اسلامی در بحث جذب سرمایه برای بخش تولید اظهار داشت: وزارت صمت با همکاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، کارگروه ویژه‌ای برای این کار تشکیل داده و هماهنگی‌های خوبی انجام شده است. وی با بیان اینکه ۵۰ هزار میلیارد تومان برای نوسازی واحدهای تولیدی از طریق بازار سرمایه در نظر گرفته شده است، افزود: اگر شرکت‌های دولتی وارد بازار بورس و اوراق بهادار شوند، بانک‌ها آن را ضمانت می‌کنند. وزیر صمت درباره اهمیت حضور در اجلاس شانگهای نیز گفت: عضویت در مجامع بین‌المللی سبب تسهیل تجارت خارجی کشور می‌شود هر چند تراز تجاری کشور مثبت بوده و روند رو به رشدی دارد. وزیر صمت درباره عملکرد این وزارتخانه در پنجره واحد خدمات دولت نیز گفت: ارتباط و همکاری‌های وزارت صمت با پنجره واحد شده است البته برخی بخش‌ها از جمله سازمان که کارهای مطالعاتی می‌کند، ضرورتی برای اتصال به این سامانه را ندارند.

«تجارت»، کارنامه تجارت خارجی دولت سیزدهم را بررسی کرد؛

هدفگذاری رشد صادرات غیر نفتی

خارجی با کشورهای همسایه حاصل شده است.

■ عملکرد موفق دولت در بخش تجارت خارجی

در همین حال جمشید نفر، عضو اتاق بازرگانی ایران در رابطه با وضعیت تجارت خارجی کشور در دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه یکی از بخش‌هایی که دولت در آن موفق عمل کرده است، بخش تجارت خارجی کشور بوده است گفت: سازمان توسعه تجارت نیز در این بخش تلاش فوق‌العاده‌ای انجام داده و موفقیت‌های خوبی را نیز به دست آورده است. عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: البته اگر در زمینه صادرات کشورمان را با مالزی که دارای امکانات بسیار محدودی است، مقایسه کنیم و یا کشورمان را به لحاظ تجارت خارجی با ترکیه مقایسه کنیم باید گفت که در مقایسه با این کشورها عقب هستیم. وی با بیان اینکه از کشورهای توسعه‌یافته که مسیر توسعه خود را از راه صادرات پیموه‌ده‌اند، عقب هستیم، بیان داشت: اما نباید فراموش کرد که تا قبل از سال ۱۳۹۷ و خروج ترامپ از برجام، کشوری بودیم که اقتصادمان را بر مبنای امکانات نفتی ایجاد کرده‌ایم و به امکانات صادرات غیرنفتی توجه زیادی نشده بود.

نفر گفت: اما بعد از سال ۱۳۹۷ و اعمال تحریم‌ها و محدودیت‌ها، دولتمردان چه در دولت گذشته و چه در دولت فعلی به این جمع‌بندی رسیدند که کشورمان از ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای در رابطه با صادرات غیرنفتی برخوردار است که متأسفانه بسیاری از این فرصت طی ۴۳ سال گذشته استفاده نشده است. عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به افزایش چندین برابری قیمت دلار بعد از تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران گفت: هر کشوری از این فرصت برای توسعه صادرات استفاده می‌کرد، اما در کشور ما با وضع بخشنامه‌ها و این نامه‌های غلط و دست‌وپاگیر نه تنها رشد قیمت دلار منجر به افزایش صادرات غیرنفتی نشد، بلکه در بعضی سال‌ها شاهد کاهش صادرات غیرنفتی نیز بودیم. نفر گفت: تجارت خارجی امری نیست که امروز تصمیم بگیریم که توسعه یابد و بعد این مهم به سرعت محقق شود بلکه توسعه آن نیازمند فراهم‌سازی زیرساخت است و مهمتر از هر چیزی ی به ایجاد زیر ساخت برای کار صادراتی نیاز داریم بنابراین همانطور که اشاره شد اقدامات خوبی انجام شده اما این اقدامات باید در راستای رسیدن به هدف پایدار و مستمر باشد.

تعرفه واردات خودروهای اقتصادی نزدیک صفر باشد



باشد تا این خودروها با قیمت‌های مناسب به دست مردم برسند. تحقی این مهم‌انگیز موارد کنندگان را برای واردات خودروهای اقتصادی بیشتر می‌کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان تصریح کرد: تعرفه واردات خودرو باید یلکنای باشد به این معنا که هر چه قیمت خودرو افزایش یافت، تعرفه نیز بیشتر شود هر چه خودرو ارزان‌تر و به نوع اقتصادی آن نزدیک‌تر باشد، تعرفه کاهش یابد و بازار تا نیاز اقشار کم‌درآمد و متوسط جامعه نیز تأمین و بازار تنظیم شود تا در نهایت قیمت‌ها کاهش یابد. پیش از این امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد متقاضیان واردات خودروی اقتصادی نیز اظهار داشت: شرط لازم برای این دسته از متقاضیان واردات خودرو، الزام به انتقال فناوری و ارائه خدمات بعد از فروش است ولی اگر علاوه بر این موارد برنامه داخلی‌سازی نیز داشته باشند امتیاز مضاعف محسوب می‌شود.



وی افزود: متعاقب آن نیز دولت توانست در خصوص واردات با مدیریت و به جای محدودیت و ممنوعیت‌هایی که در دولت قبل ایجاد شده بود گشایش‌هایی در واردات مواد اولیه فراهم کند و به این ترتیب تولید نیز افزایش یافت، در یک سال گذشته دولت با اطمینان بخشی و تسهیل‌گری در بحث رفع تعهد ارزی موجب رشد تجارت خارجی شد.

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی به تغییر نگاه کلان مدیریتی در بانک مرکزی نسبت به موضوع صادرات و اهمیت واردات در بخش تولید اشاره کرد و گفت: همه این مسائل دست به دست هم داد تا تجارت خارجی کشور در یک سال اخیر افزایش یابد. لاهوتی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در برقراری روابط تجاری با کشورهای همسایه و روسیه و تأثیر در درجه اول به نوع نگاه دولت سیزدهم به تجارت خارجی و فعالان این حوزه بازمی‌گردد که توانست اطمینان مجدد را به جامعه صادرکنندگان بازگرداند و در مقابل با توجه به فضای ایجاد شده و اطمینان حاصله افزایش صادرات محقق شد.

■ اقدامات دولت برای افزایش تجارت خارجی

محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به دلایل افزایش و رونق تجارت خارجی در دولت سیزدهم، می‌گوید: در یک ساله فعالیت دولت سیزدهم، تجارت خارجی روند مثبتی داشته است که دلیل افزایش و رونق تجارت خارجی در درجه اول به نوع نگاه دولت سیزدهم به تجارت خارجی و فعالان این حوزه بازمی‌گردد که توانست اطمینان مجدد را به جامعه صادرکنندگان بازگرداند و در مقابل با توجه به فضای ایجاد شده و اطمینان حاصله افزایش صادرات محقق شد.

نخستین گام توسعه همکاری‌های معدنی ایران و برزیل



گروه صنعت و تجارت: سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل با اشاره به نامگذاری امسال به سال توسعه روابط معدنی بین ایران و برزیل، گفت: نخستین گام برای توسعه همکاری‌های معدنی و اقتصادی دو کشور ایران و برزیل برداشته شد و به‌تدریج به اهداف مورد نظر نزدیک می‌شویم. به گزارش ایرنا، حسین قریبی اظهار داشت: از ابتدای شروع ماموریتم در برزیل دو هدف را به عنوان سرلوحه فعالیت‌های بخش اقتصادی سفارت در نظر گرفته‌بودم که نخستین آن اعاده همکاری‌های تجاری و رساندن آن به سطح سال‌های اوج روابط دو کشور بود. سفیر ایران در برزیل یادآور شد: همکاری‌های تجاری بین دو طرف به‌طور مشخص از سال‌های اخیر به دلایل مختلفی دچار کاهش شده بود که یکی از آن دلایل پاندمی کرونا بود؛ با این حال این هدف از سال ۲۰۲۱ یعنی از اواسط سال ۹۹ و سال ۱۴۰۰ محقق شد.

رشد ۴۰ درصدی صادرات ایران به اعضای اگو

مدت مشابه از لحاظ ارزش ۳۸ درصد با رشد همراه بوده است. لطیفی در خصوص مقاصد و میزان صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای عضو آگو گفت : ترکیه با خرید ۳ میلیون و ۶۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۳۲۸ میلیون دلار و رشد ۱۱۰ درصدی، افغانستان با یک میلیون و ۲۵۶ هزار تن به ارزش ۶۴۰ میلیون و ۵۷۳ هزار دلار و کاهش ۲۵ درصدی و پاکستان با یک میلیون و ۷۸ هزار تن به ارزش ۴۷۴ میلیون و ۷۵۱ هزار دلار و رشد ۱۳ درصدی، سه مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی به اعضای سازمان همکاری اقتصادی آگو بودند و بعد از آن آذربایجان با ۲۹۶ میلیون دلار، ترکمنستان با ۱۶۶ میلیون دلار، ازبکستان با ۸۸ میلیون دلار،



هزار تن به ارزش ۵۷۳ میلیون و ۵۷۳ هزار دلار و کاهش ۲۵ درصدی و پاکستان با یک میلیون و ۷۸ هزار تن به ارزش ۴۷۴ میلیون و ۷۵۱ دلار و رشد ۱۳ درصدی، سه مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی به اعضای سازمان همکاری اقتصادی آگو بودند و بعد از آن آذربایجان با ۲۹۶ میلیون دلار، ترکمنستان با ۱۶۶ میلیون دلار، ازبکستان با ۸۸ میلیون دلار،

رشد ۳۰ درصدی صادرات صنعتی به روسیه در ۵ ماهه امسال



سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از رشد ۳۰ درصدی صادرات صنعتی به روسیه در ۵ ماهه امسال خبر داد و گفت: ترکیب صادرات ایران به کشور روسیه از محصولات کشاورزی محور به صنعتی تغییر کرده است. به گزارش مهر، امید قالیباف اظهار کرد: در دو ماه تیر و مرداد جهش صادرات به روسیه داشتیم به طوری که نه تنها کاهش رشد سه ماهه اول سال جبران شد بلکه در ۵ ماهه رشد ۳۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را شاهد بودیم. سخنگوی وزارت صمت ادامه داد: با رشد ۳۰ درصدی صادرات کالاهای صنعتی به روسیه تراز صادرات صنعتی به این کشور برای اولین بار مثبت شد. وی تأکید کرد: در ۵ ماهه امسال ۲۹۱ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۲۹۹ دلار به روسیه صادرات و ۷۱۵ میلیون و ۳۶۰ هزار و ۱۷۶ دلار واردات داشتیم که نشان می‌دهد تراز تجاری ما با روسیه در مجموع منفی است. قالیباف در پایان گفت: نکته مهم آنکه ترکیب صادرات ایران به کشور روسیه از محصولات کشاورزی محور به صنعتی تغییر کرده است. براساس این گزارش، بیش از این سازمان توسعه تجارت در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گزارشی از رشد قابل توجه تبادلات تجاری کشورمان با روسیه در عرصه‌های مختلف از جمله صادرات محصولات کشاورزی و صنایع‌های تک و مثبت شدن تراز تجاری تهران با مسکو ارائه داده بود.